#### کتابشناسی

- ابن ابار، محمد بن عبدالله القضاعی، *الحالة السیراء*، به کوشش حسین مونس، قاهره، الشركة العربية للطباعة و النشر، ۱۹۶۳.
- ابن اثیر، *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دارصادر، ۱۹۷۹/۱۳۹۹.
- ابن حماد صنهاجی، *اخبار ملوک بنی عبید و سیرتهم*، ترجمه حجت‌الله جودکی، تهران، امیرکبیر، ۱۳۷۸.
- ابن خطیب، *لسان‌الدین، اعمال‌الاعلام*، به کوشش سید کسروی حسن، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۲۰۰۳/۱۳۸۲.
- همو، *رقم‌الحلل فی نظم‌الدول*، چاپ عدنان درویش، دمشق، منشورات وزارة الثقافة، ۱۹۹۰.

۱. مصادر شیعی معاصر مهدی نام او را عبدالله گفته‌اند (قاضی نعمان، *افتتاح*، ۲۴۹، ۲۵۰، ۲۵۱؛ ادریس عمادالدین، همانجا).

- ابن خلدون، تاریخ، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۹۹۲/۱۴۱۳.
- ابن خلکان، احمد بن محمد بن ابی بکر، *وقیات الاعیان و انباء انباء الزمان*، به کوشش احسان عباس، بیروت، دارالثقافة، ۱۹۶۹.
- ابن فرحون مالکی، ابراهیم بن نورالدین، *الدیباج المذهب فی معرفة اعیان المذهب*، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۹۹۶/۱۴۱۷.
- ابن عذاری، *اللبان المغرب فی اخبار الاندلس و المغرب*، به کوشش ج.س. کولان و لوی پروونسال، بیروت، الدار العربیة للكتاب، ۱۹۸۳.
- ابن هبشم، جعفر بن احمد، *المناظرات (بیدایی فاطمیان و گفتگوهای درونی شیعیان در المناظرات)*، به کوشش ویلفرد مادلونگ و پل ای. واکر، ترجمه محمد جاودان و امیر جوان آراسته، ۱۳۸۸.

- خشنی، محمد بن الحارث، *کتاب طبقات علماء افریقیة*، بیروت، دارالکتاب اللبنانی، بی تا.
- دباغ، عبدالرحمن بن محمد الانصاری الاسیدی، *معالم الایمان فی معرفة اهل التیروان*، به کوشش محمد الاحمدی ابو النور و محمد ماضور، تونس، المكتبة العتیفة، ۱۹۹۳/۱۴۱۳.
- شتیبوی، محمد، *تاریخ المذاهب الفقهیة بافریقیة*، تونس، وزارة التعليم العالی، ۱۹۹۸ م.
- عبدالمولی، محمد احمد، *التقوی السنیة فی المغرب*، اسکندریه، دارالمعرفة الجامعیة، بی تا.
- قاضی نعمان بن حیون، *افتتاح الدعوة*، بیروت، دارالاضواء، ۱۹۹۶/۱۴۱۶.
- همو، *المجالس و المسایرات*، به کوشش حبیب الفقی و دیگران، بیروت، دارالمنتظر، ۱۹۹۶.
- قاضی عیاض، *ترتیب المدارک و تقریب المسالک لمعرفة اعلام مذهب مالک*، به کوشش محمد بن تاویت الطنجی، ۱۹۸۳/۱۴۰۳.
- لقبال، موسی، *دورکنامه فی تاریخ الخلافة الفاطمیة*، الجزائر، ۱۹۷۹.

- مالکی، ابوبکر عبدالله بن محمد، *ریاض النفوس فی طبقات علماء القیروان و افریقیة...*، به کوشش بشیر البکوش و محمد الروسی المطوی، بیروت، دارالغرب الاسلامی، ۱۹۸۱/۱۴۰۱.
- مقریزی، احمد بن علی، *اتعاظ الحنفیة باخبار الائمة الفاطمیة الخلفا*، قاهرة، وزارة الاوقاف، ۱۹۹۶/۱۴۱۶.
- همو، *المواعظ و الاعتبار فی ذکر الخطط و الآثار*، به کوشش ایمن فؤاد سید، لندن، مؤسسه الفرقان للتراث الاسلامی، ۲۰۰۲/۱۴۲۳.
- یعقوبی، *البلدان، ذیل الاعلاق النفیسه ابن رسته*، به کوشش دخویه، لیدن، بریل، ۱۹۶۷.

Archive of SID